[image: image1.png]

Постановление администрации Тойсиского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики №56 от 07.10.2019 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации Тойсинского сельского поселения»
Руководствуясь решением Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения «О бюджете Тойсинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03 октября 2019г. №398 администрация Тойсинского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Тойсинского сельского поселения от 29 ноября 2013 года №62 «О должностных окладах работников органов местного самоуправления Тойсинского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в Тойсинском сельском поселении» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Тойсинского сельского поселения 29 декабря 2017 года № 101):
приложение №1 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

таблицу в приложении №2 изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

                          Глава Тойсинского сельского поселения                                                  К.А. Углев

                                 Приложение №1 к постановлению администрации

                                 Тойсинского сельского поселения от   07.10.2019   № 56
РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников органов местного самоуправления Тойсинского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	Наименование должности

	Должностной  оклад (рублей)

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель, инспектор

	2628

Приложение №2

к постановлению администрации

Тойсинского сельского поселения

от   07.10.2019   № 56

РАЗМЕРЫ
окладов и повышающих коэффициентов работников органов местного самоуправления Тойсинского сельского поселения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	Профессиональные квалификационные группы
	Размер минимального оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3499

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3844

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3

Постановление администрации Тойсиского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики №57 от 07.10.2019 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Тойсинского сельского поселения Батыревского района»
 В соответствии с постановлением главы администрации Батыревского района  от 04 октября 2019 года № 853 администрация Тойсинского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
1. Повысить с 1 октября 2019 г. на 4,3 процента рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Тойсинского сельского поселения Батыревского района, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Тойсинского сельского поселения Батыревского района, утвержденными нормативными правовыми актами Тойсинского сельского поселения  Батыревского района.

2. Администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района привести нормативные правовые акты по вопросам, отнесенным к сфере их ведения, в соответствие с настоящим постановлением в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Руководителям  муниципальных учреждений Тойсинского сельского поселения Батыревского района с 1 октября   2019 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников на 4,3 процента.

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Тойсинского сельского поселения  Батыревского района на 2019 год, предусмотренных главным распорядителям средств  бюджета Тойсинского сельского поселения Батыревского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу  после  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

 Глава Тойсинского сельского поселения
 Батыревского района                                                                                                  К.А. Углев

      Учредитель: Администрация Тойсинского сельского поселения.     Тел:  (8835-32) 69-0-21,

      69-0-37.     Оператор по набору и верстке:  Кузнецова А.Ю. Тираж 900 экз.

          1997 çулччен «Гвардеец» ятпа тухнả

     2019 çулхи

ЮПА

(Октябрь)

08-мẻшẻ

№ 18

Туçа ен

          Туçа ял тăрăхẻн хаçачẻ